

Socialdemokraterna

Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje (SNS) – uppdrag angående utredning om bolagisering av Södertälje sjukhus samt konsekvenserna av detta

Det finns många frågor rörande utvecklingen av sjukvården i Södertälje, Salem och Nykvarn som hyser stor politisk laddning. Till dessa hör exempelvis de framtida budgetförutsättningarna för den samlade sjukvården (inte minst kopplat till effekterna av Vårdval Stockholm), och modellen med att inhysa privat sjukvård i sjukhusets lokaler. Däremot är frågan om sjukvården ska bedrivas i bolagsliknande förvaltningsform eller som ett landstingsägt bolag egentligen inte särskilt dramatisk.

Den sammanhållna vården i Salem, Nykvarn och Södertälje har varit värdefull. Det finns emellertid skäl som talar för en bolagisering av verksamheten. Redan idag drivs sjukhuset under bolagsliknande former så skillnaden i en övergång till et aktiebolag torde vara ringa. Detta måste dock ske under förutsättning att det inte tas som ett första steg mot privatisering av verksamheten eller nedläggning av akutsjukhuset.

I tjänsteutlåtandet föreslås att primärvården blir kvar i det nya bolaget men att psykiatrin lyfts ut. Skälet till att lyfta ut psykiatrin är att den innehåller inslag av myndighetsutövning som inte får förekomma i aktiebolagsformen.

Vi menar att det går att hitta en modell där bolagsformen förenas med en förvaltningsform för myndighetsutövandet inom psykiatrin. Modeller där bolag och förvaltningar förenas, exempelvis genom personalunion i styrelsen, är relativt vanligt förekommande i kommunsektorn. Exempelvis finns en sådan personalunion mellan landstingsstyrelsens strategiska utskott och styrelsen för Lisab.

Det är i den föreliggande utredningen inte tillräckligt klart att psykiatrin måste brytas bort från den sammanhållna vården i SNS-området. Inriktningen för det fortsatta arbetet bör vara att så inte sker.

Skulle inte detta förslag biträdas anser vi att skälen för bolagiseringen är för svaga och uppväger inte skadan av att splittra den sammanhållna vården. Det är i ett sådant läge klokare att behålla en sammanhållen vård i Södertälje i förvaltningsform.

Personalorganisationerna har vid ett flertal tillfällen yrkat att de i en bolagiseringsprocess ska få tillgång till arbetstagarkonsult och ökad facklig tid. Det är rimliga krav som avslagits av ledningen för SNS som hänvisat till att detta är en fråga "för politiken".

En omstrukturering av SNS som sker med eller utan primärvård och psykiatri innebär stora förändringar för personalen. En lyckad bolagisering förutsätter full insyn och medverkan från personalorganisationerna. Det vore ytterst anmärkningsvärt och olämpligt om produktionsutskottet inte tydligt biträder personalorganisationernas begäran om att få stöd vid en eventuell bolagisering.

Med hänvisning till ovan anförda yrkar vi:

- att* den fortsatta utredningen om bolagiseringen i huvudsak sker enligt förslaget i tjänsteutlåtandet,
- att* tillmötesgå personalens krav på löntagarkonsult och ökad facklig tid under bolagiseringsprocessen,
- att* inriktningen är att primärvården i SNS ska ingå i bolaget
- att* inriktningen är att psykiatrin samordnas med bolagets verksamhet genom en förvaltningsstyrelse i personalunion med bolagsstyrelsen, samt
- att* yttranden framöver också ska inhämtas från SNS, SLSO samt Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) rörande det kommande underlaget inför beslut om en bolagisering.